

達新工業股份有限公司及子公司

合併資產負債表

民國110年3月31日、109年12月31日及109年3月31日

單位：新台幣仟元

代碼	資 產	110年3月31日 (經核閱)		109年12月31日 (經查核)		109年3月31日 (經核閱)	
		金 額	%	金 額	%	金 額	%
	流動資產						
1100	現金及約當現金(附註六(一))	\$3,783,625	28	\$3,987,427	31	\$640,854	7
1110	透過損益按公允價值衡量之金融資產- 流動(附註六(二))	1,427	-	-	-	990	-
1120	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金 融資產-流動(附註六(三))	3,663,455	27	3,079,853	24	1,789,380	20
1150	應收票據淨額(附註六(四))	66,655	-	90,597	-	68,150	1
1170	應收帳款淨額(附註六(五))	214,123	2	310,098	2	201,183	2
1180	應收帳款-關係人淨額(附註六(五))	11,325	-	15,263	-	20,021	-
1200	其他應收款	27,684	-	13,225	-	11,716	-
1210	其他應收款-關係人	1,655	-	969	-	119	-
1220	本期所得稅資產	5,078	-	5,332	-	3,947	-
130x	存貨(附註六(六))	610,361	5	606,977	5	628,330	7
1410	預付款項	68,426	1	58,371	-	59,548	1
1460	待出售非流動資產(或處分群組)淨額 (附註六(七))	-	-	-	-	2,597,758	28
1476	其他金融資產-流動(附註六(一))	1,570,289	12	1,532,322	12	35,702	-
1479	其他流動資產-其他	997	-	1,649	-	1,046	-
11xx	流動資產合計	10,025,100	75	9,702,083	74	6,058,744	66
	非流動資產						
1517	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金 融資產-非流動(附註六(八))	704,245	5	705,348	5	621,012	7
1550	採用權益法之投資(附註六(九))	668,017	5	646,294	5	513,668	6
1600	不動產、廠房及設備(附註六(十))	1,498,115	11	1,496,595	12	1,487,926	16
1755	使用權資產(附註六(十一))	78,707	1	80,609	1	85,911	1
1760	投資性不動產淨額(附註六(十二))	271,888	2	271,896	2	271,921	3
1840	遞延所得稅資產(附註六(三十))	105,075	1	106,332	1	98,088	1
1920	存出保證金	2,745	-	2,789	-	14,155	-
1970	其他長期投資(淨額)	810	-	810	-	810	-
1980	其他金融資產-非流動(附註六(一))	49,956	-	50,335	-	44,678	-
1995	其他非流動資產-其他	2,958	-	3,329	-	4,985	-
15xx	非流動資產合計	3,382,516	25	3,364,337	26	3,143,154	34
1xxx	資產總計	\$13,407,616	100	\$13,066,420	100	\$9,201,898	100

(接次頁)

(承前頁)

達新工業股份有限公司及子公司

合併資產負債表

民國110年3月31日、109年12月31日及109年3月31日

單位：新台幣仟元

代碼	負債及權益	110年3月31日 (經核閱)		109年12月31日 (經查核)		109年3月31日 (經核閱)	
		金額	%	金額	%	金額	%
	流動負債						
2100	短期借款(附註六(十三))	\$198,321	1	\$214,130	2	\$260,400	3
2110	應付短期票券(附註六(十四))	-	-	-	-	79,975	1
2120	透過損益按公允價值衡量之金融負債- 流動(附註六(二))	-	-	39	-	-	-
2150	應付票據	96,149	1	92,939	1	90,904	1
2170	應付帳款	81,962	1	68,653	-	82,030	1
2200	其他應付款	752,033	5	240,539	2	161,310	2
2220	其他應付款項-關係人	928	-	4,792	-	1,052	-
2230	本期所得稅負債	1,537	-	6,545	-	1,695	-
2250	負債準備-流動(附註六(十五))	9,467	-	9,467	-	9,467	-
2260	與待出售非流動資產(或處分群組)直接 相關之負債(附註六(七))	-	-	-	-	527,820	6
2280	租賃負債-流動(附註六(十一))	2,572	-	3,035	-	2,975	-
2320	一年或一營業週期內到期長期負債(附 註六(十六))	1,212	-	2,266	-	3,901	-
2399	其他流動負債-其他	28,057	-	10,258	-	17,193	-
21xx	流動負債合計	1,172,238	8	652,663	5	1,238,722	14
	非流動負債						
2540	長期借款(附註六(十六))	-	-	-	-	1,311	-
2570	遞延所得稅負債(附註六(三十))	181,246	2	180,755	2	181,544	2
2580	租賃負債-非流動(附註六(十一))	12,343	-	12,948	-	15,541	-
2640	淨確定福利負債-非流動(附註四及六 (十七))	7,158	-	7,920	-	7,752	-
2645	存入保證金	8,016	-	8,040	-	9,541	-
25xx	非流動負債合計	208,763	2	209,663	2	215,689	2
2xxx	負債總計	1,381,001	10	862,326	7	1,454,411	16
	權益						
	歸屬於母公司業主之權益						
3100	股本(附註六(十八))	1,386,000	10	1,386,000	11	1,980,000	21
3200	資本公積(附註六(十九))	152,055	1	151,782	1	105,748	1
3300	保留盈餘(附註六(二十))	7,837,111	60	8,350,263	64	4,205,559	46
3400	其他權益(附註六(二十一))	2,724,391	20	2,388,550	18	1,553,392	17
3500	庫藏股票(附註六(二十二))	(97,469)	(1)	(97,469)	(1)	(118,879)	(1)
31xx	歸屬於母公司業主之權益合計	12,002,088	90	12,179,126	93	7,725,820	84
36xx	非控制權益(附註六(二十三))	24,527	-	24,968	-	21,667	-
3xxx	權益總計	12,026,615	90	12,204,094	93	7,747,487	84
	負債及權益總計	\$13,407,616	100	\$13,066,420	100	\$9,201,898	100

(後附之附註係本合併財務報告之一部分)

董事長：



經理人：



會計主管：



達新工業股份有限公司及子公司
合併綜合損益表
民國110年及109年1月1日至3月31日
(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)

單位：新台幣仟元

代 碼	項 目	110年1月1日 至3月31日		109年1月1日 至3月31日	
		金 額	%	金 額	%
4000	營業收入(附註六(二十四))	\$539,193	100	\$521,644	100
5000	營業成本(附註六(六)(二十五))	(440,003)	(82)	(433,435)	(83)
5900	營業毛利(毛損)	99,190	18	88,209	17
	營業費用(附註六(二十五))				
6100	推銷費用	(27,682)	(5)	(29,011)	(6)
6200	管理費用	(56,738)	(11)	(61,512)	(12)
6450	預期信用減損(損失)利益	4,400	1	3,626	1
6000	營業費用合計	(80,020)	(15)	(86,897)	(17)
6900	營業利益(損失)	19,170	3	1,312	-
	營業外收入及支出				
7100	利息收入(附註六(二十六))	5,599	1	2,078	-
7010	其他收入(附註六(二十七))	9,331	1	10,735	2
7020	其他利益及損失(附註六(二十八))	3,194	1	701	-
7050	財務成本(附註六(二十九))	(632)	-	(1,100)	-
7060	採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	(1,665)	-	(1,872)	-
7000	營業外收入及支出合計	15,827	3	10,542	2
7900	稅前淨利(淨損)	34,997	6	11,854	2
7950	所得稅(費用)利益(附註六(三十))	(3,833)	(1)	(3,201)	-
8000	繼續營業單位本期淨利(淨損)	31,164	5	8,653	2
8200	本期淨利(淨損)(附註六)	31,164	5	8,653	2
	其他綜合損益(附註六(三十一))				
	不重分類至損益之項目				
8316	透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益	326,855	61	(633,416)	(122)
8326	關聯企業及合資之透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益	23,446	4	(21,932)	(4)
8310	不重分類至損益之項目合計	350,301	65	(655,348)	(126)
	後續可能重分類至損益之項目				
8361	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	(5,998)	(1)	839	-
8399	與可能重分類之項目相關之所得稅	1,181	-	(203)	-
8360	後續可能重分類至損益之項目合計	(4,817)	(1)	636	-
8300	其他綜合損益(淨額)	\$345,484	64	(\$654,712)	(126)
8500	本期綜合損益總額	\$376,648	69	(\$646,059)	(124)
8600	淨利(損)歸屬於：				
8610	母公司業主(淨利/損)	\$31,511	5	\$8,737	2
8620	非控制權益(淨利/損)	(347)	-	(84)	-
		\$31,164	5	\$8,653	2
8700	綜合損益總額歸屬於：				
8710	母公司業主(綜合損益)	\$377,089	69	(\$645,799)	(124)
8720	非控制權益(綜合損益)	(441)	-	(260)	-
		\$376,648	69	(\$646,059)	(124)
	每股盈餘				
9750	基本每股盈餘(附註六(三十二))	\$0.24		\$0.05	
9850	稀釋每股盈餘	\$0.24		\$0.05	

(後附之附註係本合併財務報告之一部分)

董事長：



經理人：



會計主管：



達新工業股份有限公司及子公司

合併權益變動表

民國110年及109年1月1日至3月31日

(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)

單位：新台幣仟元

歸屬於母公司業主之權益

項 目	保留盈餘					其他權益項目					
	普通股股本	資本公積	法定盈餘公積	特別盈餘公積	未分配盈餘 (或待彌補虧損)	國外營運機構 財務報表換算 之兌換差額	透過其他綜合 損益按公允價 值衡量之金融 資產未實現評 價(損)益	庫藏股票	歸屬於母公司 業主權益總計	非控制權益	權益總額
民國109年1月1日餘額	\$1,980,000	\$105,429	\$759,713	\$2,515,291	\$921,818	(\$70,282)	\$2,278,210	(\$118,879)	\$8,371,300	\$21,927	\$8,393,227
其他資本公積變動數	-	319	-	-	-	-	-	-	319	-	319
109年1.1-3.31淨利(淨損)	-	-	-	-	8,737	-	-	-	8,737	(84)	8,653
109年1.1-3.31其他綜合損益	-	-	-	-	-	812	(655,348)	-	(654,536)	(176)	(654,712)
本期綜合損益總額	-	-	-	-	8,737	812	(655,348)	-	(645,799)	(260)	(646,059)
民國109年3月31日餘額	\$1,980,000	\$105,748	\$759,713	\$2,515,291	\$930,555	(\$69,470)	\$1,622,862	(\$118,879)	\$7,725,820	\$21,667	\$7,747,487
民國110年1月1日餘額	\$1,386,000	\$151,782	\$833,530	\$573,800	\$6,942,933	(\$83,976)	\$2,472,526	(\$97,469)	\$12,179,126	\$24,968	\$12,204,094
盈餘指撥及分配：											
普通股現金股利	-	-	-	-	(554,400)	-	-	-	(554,400)	-	(554,400)
其他資本公積變動數	-	273	-	-	-	-	-	-	273	-	273
110年1.1-3.31淨利(淨損)	-	-	-	-	31,511	-	-	-	31,511	(347)	31,164
110年1.1-3.31其他綜合損益	-	-	-	-	-	(4,723)	350,301	-	345,578	(94)	345,484
本期綜合損益總額	-	-	-	-	31,511	(4,723)	350,301	-	377,089	(441)	376,648
處分透過其他綜合損益按公允價值 衡量之權益工具	-	-	-	-	9,737	-	(9,737)	-	-	-	-
民國110年3月31日餘額	\$1,386,000	\$152,055	\$833,530	\$573,800	\$6,429,781	(\$88,699)	\$2,813,090	(\$97,469)	\$12,002,088	\$24,527	\$12,026,615

(後附之附註係本合併財務報告之一部分)

董事長：



經理人：



會計主管：



達新工業股份有限公司及子公司
合併現金流量表
民國110年及109年1月1日至3月31日
(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)

單位：新台幣仟元

項 目	110年1月1日 至3月31日	109年1月1日 至3月31日
營業活動之現金流量-間接法		
本期稅前淨利(淨損)	\$34,997	\$11,854
調整項目		
收益費損項目		
折舊費用	14,771	13,283
預期信用減損損失(利益)數	(4,400)	(3,626)
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之 淨損失(利益)	(1,519)	(972)
利息費用	632	1,100
利息收入	(5,599)	(2,078)
股利收入	(2,805)	-
採用權益法認列之關聯企業及合資損失(利 益)之份額	1,665	1,872
處分及報廢不動產、廠房及設備損失(利益)	(241)	(195)
未實現外幣兌換損失(利益)	(736)	(443)
其他項目	273	319
收益費損項目合計	2,041	9,260
與營業活動相關之資產/負債變動數		
與營業活動相關之資產之淨變動		
應收票據(增加)減少	24,070	7,480
應收帳款(增加)減少	100,797	69,311
應收帳款一關係人(增加)減少	4,194	(216)
其他應收款(增加)減少	2,220	(7,431)
其他應收款一關係人(增加)減少	(686)	(115)
存貨(增加)減少	(3,384)	485
預付款項(增加)減少	(10,055)	(5,256)
其他流動資產(增加)減少	652	2,033
其他金融資產(增加)減少	(37,967)	5,078
與營業活動相關之資產之淨變動合計	79,841	71,369
與營業活動相關之負債之淨變動		
應付票據增加(減少)	3,210	(26,374)
應付帳款增加(減少)	13,309	38,427
應付帳款一關係人增加(減少)	-	(3)
其他應付款增加(減少)	(51,452)	(39,366)
其他應付款一關係人增加(減少)	(3,864)	(5,155)
其他流動負債增加(減少)	17,799	7,050

(接次頁)

(承前頁)

達新工業股份有限公司及子公司
合併現金流量表
民國110年及109年1月1日至3月31日
(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)

單位：新台幣仟元

項 目	110年1月1日 至3月31日	109年1月1日 至3月31日
淨確定福利負債增加(減少)	(\$762)	(\$42,494)
與營業活動相關之負債之淨變動合計	(21,760)	(67,915)
與營業活動相關之資產及負債之淨變動合計	58,081	3,454
調整項目合計	60,122	12,714
營運產生之現金流入(流出)	95,119	24,568
收取之利息	5,161	2,078
收取之股利	2,430	-
支付之利息	(618)	(1,120)
退還(支付)之所得稅	(5,786)	(315)
營業活動之淨現金流入(流出)	96,306	25,211
投資活動之現金流量		
取得透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	(264,743)	(5,846)
取得不動產、廠房及設備	(22,066)	(20,779)
處分不動產、廠房及設備	250	493
存出保證金增加	-	(141)
存出保證金減少	44	-
其他非流動資產增加	-	(719)
其他非流動資產減少	371	-
投資活動之淨現金流入(流出)	(286,144)	(26,992)
籌資活動之現金流量		
短期借款減少	(1,447)	(46,141)
應付短期票券增加	-	40,000
償還長期借款	(936)	(968)
存入保證金增加	-	84
租賃本金償還	(715)	(907)
籌資活動之淨現金流入(流出)	(3,098)	(7,932)
匯率變動對現金及約當現金之影響	(10,866)	314
本期現金及約當現金增加(減少)數	(203,802)	(9,399)
期初現金及約當現金餘額	3,987,427	650,253
期末現金及約當現金餘額	\$3,783,625	\$640,854

(後附之附註係本合併財務報告之一部分)

董事長：



經理人：



會計主管：

